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Do wszystkich Wykonawców 
      Nr sprawy 10/2021 
      Ogłoszenie nr 2021/BZP 00107614/01 z dnia 2021-07-07 
 
dotyczy:  postępowania w trybie podstawowym: 
 
DOSTAWA – ŚRODKI DO DEZYNFEKCJI 
 
Uprzejmie informujemy, że od uczestników postępowania wpłynęły zapytania odnośnie treści zapisów 
zawartych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Przytaczamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi: 
 
Pytanie 1   
Dot. Pakiet nr 2, poz.8-10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści złożenie oferty w ww. pozycjach 
na nić chirurgiczną o długości 150cm, w miejsce wskazanej zapisami SWZ długości 250cm, przy 
zachowaniu pozostałych parametrów opisu przedmiotu zamówienia bez zmian? W przypadku braku 
zgody na powyższe rozwiązanie, zwracamy się z wnioskiem o wydzielenie poz.8-10 z Pakietu nr 2,     
celem umożliwienia złożenia oferty na pozostałe pozycje w tym pakiecie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: dopuszcza 
 
Pytanie 2  
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 6 
 
 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  
a) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% części 
nierealizowanej wartości pakietu brutto, 
b) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego w 
wysokości  10 % części niezrealizowanej  wartości  umowy brutto, 
c) zwłoki w realizacji zamówienia, o którym mowa w § 1 ust 2 umowy w wysokości 0,2%        
wartości brutto części towaru dostarczonego ze zwłoką za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 
10% wartości brutto części towaru dostarczonego ze zwłoką, 
d) zwłoki w realizacji uprawnienia z tytułu rękojmi i gwarancji, o którym mowa w § 5  ust 3 umowy 
w wysokości 0,2% wartości brutto części towaru, którego dotyczy zwłoka za każdy dzień zwłoki, 
jednak nie więcej niż 10% wartości brutto części towaru, którego dotyczy zwłoka. 
e) z tytułu wstrzymania dostaw towarów w każdym przypadku 10% wartości brutto części 
każdego złożonego i wstrzymanego zamówienia 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 3  
Pytania do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie ust. 5 o treści: „Zamawiający 
zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości 
wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia 
COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na 
wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko 
posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów 
niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez 
kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe 
dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - 
mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych 
dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, 
tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność 
wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z 
powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym 
momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej 
Pytania do wzoru umowy 



wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom 
odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych 
wyrobów medycznych." 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 4  
Pytania do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 6 lit. a) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nimi kar 
umownych do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy. UZASADNIENIE: 
Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć 
na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia 
zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 
września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna 
jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu 
z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie 
powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach 
z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 5  
Pytania do wzoru umowy 
Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 6 lit. b) projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z Wyrokiem 
Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 27 marca 2014 r. sygn. akt KIO 487/14, kary umowne zastrzegane 
w umowach w sprawie zamówienia publicznego winny zmierzać do 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy i pozostawać w związku z zasadniczymi obowiązkami 
wykonawcy, wynikającymi z przedmiotu zamówienia. Izba uznała za niedopuszczalne zastrzeżenie 
kar umownych niezwiązanych z uchybieniami wykonawcy w wykonaniu przedmiotu zamówienia, 
wskazując, że stanowią one przekroczenie przysługującego zamawiającemu uprawnienia do 
kształtowania postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 6  
Pytania do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 7 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania 
stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 
dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary 
umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa 
w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może 
dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w 
związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 7 
Pytania do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 6 lit. c) projektu umowy poprzez nadane mu następującej treści: „zmiany 
stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem 
wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie 
ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 
przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 8  
Pytania do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 6 akapit in fine projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: 
„Wszelkie zmiany do umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem 
wyjątków umową przewidzianych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 9  



Pytania do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez dodanie akapitu o treści: „Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 
czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W 
takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana 
przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na 
cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie 
powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym 
samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 10  
Dot. Pakietu nr 1 poz. 1-21 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach szew chirurgiczny, wchłanialny (90-120 dni), 
syntetyczny, niepowlekany, monofilamentowy z kwasu glikolowego i kaprolaktonu, 
podtrzymywanie tkankowe 40% po 14 dniach po zaimplantowaniu, kolor nici fioletowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 11  
Dot. Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga długość nici 70 cm dopuści również długość 75 cm, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 12  
Dot. Pakietu nr 1 poz. 22-32 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, wchłanialny, powlekany, pleciony, wykonany 
z kwasu poliglikolowego? Całkowite wchłanianie 42 dni, podtrzymywanie tkankowe 50% po 8-11 
dniach od zaimplantowania, 0% po ok. 21 dniach po zaimplantowaniu, bezbarwne. W przypadku 
odpowiedzi negatywnej zwracam się z prośba o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego Pakietu 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 13  
Dot. Pakietu nr 1 poz. 33-62 
Czy Zamawiający dopuści szew chirurgiczny, wchłaniany (180-210 dni), syntetyczny, 
niepowlekany, monofilamentowy, z polidioksanonu, podtrzymywanie tkankowe po 14 dniach 75% 
od zaimplantowania, 65-70% po 28 dni oraz 40% po 57 dniach? 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 14 
Dot. Pakietu nr 1 poz. 19, 54, 55 
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie igły okrągłej o zakończeniu tnącym 
(igła przyostrzona). 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 15  
Dot. Pakietu nr 1 poz. 38 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 25mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 16 
Pytania do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 6 akapit in fine projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: 
„Wszelkie zmiany do umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem 
wyjątków umową przewidzianych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
 
 



Pytanie 17  
Dot. Pakietu nr 1 poz. 51-53 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 45mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 18  
Dot. Pakietu nr 1 poz. 62 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 65mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 19  
Dot. Pakietu nr 2 
Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga długość nici 70 cm dopuści również długość 75 cm, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 20  
Dot. Pakietu nr 2 poz.11-14 
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego Pakietu 
producenckiego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 21 
Dot. Pakietu nr 2 poz.15-30 
Zwracam się do Zamawiającego z prośba o dopuszczenie nici, które różnią się od opisywanych w 
SWZ jedynie stosunkiem glikolidu do L-laktydu (30/70) zamiast wymaganych (35/65). 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 22 
Dot. Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający dopuści szew polipropylenowy bez dodatku polietylenu, pozostałe parametry bez 
zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 23 
Dot. Pakietu nr 3 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą podwójną 70 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 24 
Dot. Pakietu nr 3 poz.13 
Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą z precyzyjnym ostrzem (typu micro-pioint)? Igła ES ma 
dwie powierzchnie tnące co pozwala na gładkie i stopniowe przejście przez tkanki redukując 
jednocześnie traumatyzację tkanki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 25 
Dot. Pakietu nr 4 poz. 10-13 
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego Pakietu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: nie wyraża zgody 
 
Pytanie 26 
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie siatek przepuklinowych o gramaturze 70 
g/m2, grubości 0,60 mm oraz wielkości porów 1,2-1,4 mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: dopuszcza 
 
Pytanie 27  



Zadanie 7 
poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie Rękawice chirurgiczne, lateksowe bezpudrowe z wewnętrzną warstwą 
polimerową o strukturze sieci, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, AQL 0,65; grubość na 
palcu 0,24mm +/- 0,02, Siła zrywu przed starzeniem 14 N, po starzeniu 12 N. sterylizowane 
radiacyjnie, anatomiczne, faktyczny poziom protein ≤ 10 ug/g rękawicy ), mankiet rolowany, 
opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe z wycięciem w listku ułatwiającym otwieranie, długość 
min. 260-280 mm dopasowana do rozmiaru, badania na przenikalność dla wirusów zgodnie z ASTM F 
1671, badania na przenikalność substancji chemicznych zgodnie z EN-374- 3 Certyfikat CE jednostki 
notyfikowanej dla środka ochrony osobistej kategorii III. Opakowanie 50 par. Rozmiary 5,5-9,0. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: dopuszcza, o ile pozostałe parametry oferowanego wyrobu są zgodne z SWZ 
 
Pytanie 28 
Zadanie 7 
Poz.1 
Czy Zamawiający dopuści Rękawice chirurgiczne, lateksowe bezpudrowe z strukturą syntetycznych 
polimerowych powłok wewnętrznych, zewnątrz antypoślizgowe, grubość: na palcu 0,21 mm, AQL po 
zapakowaniu 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, poziom protein 13ug/g rękawicy, długość 
min. 280 mm, siła zrywania min. 15 N. Mankiet rolowany z taśmą adhezyjną, opakowanie zewnętrzne 
hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie. 
Certyfikat CE jednostki notyfikowanej dla środka ochrony osobistej kategorii III. Kod EAN na 
opakowaniu jednostkowym i dyspenserze. Opakowanie 50 par. Rozmiary 5,5-9,0 
Odpowiedź: 
Zamawiający: dopuszcza, o ile pozostałe parametry oferowanego wyrobu są zgodne z SWZ 
 
Pytanie 29  
Zadanie 7 
Poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie Rękawice chirurgiczne neoprenowe, bezpudrowe z wielowarstwową 
strukturą syntetycznych powłok wewnętrznych z surfaktantem, zewnętrzna powierzchnia chwytna, 
jasnobrązowe, AQL. 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, grubość: na palcu 0,19 mm, 
wytrzymałość po starzeniu min. 15 N, mankiet rolowany z wewnętrzną powierzchnią zapobiegającą 
zsuwaniu się. Odporne na przenikanie cytostatyków . Opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe 
podciśnieniowe z teksturowaniem listka, Certyfikat CE jednostki notyfikowanej dla środka ochrony 
osobistej kategorii III, Typ A wg. EN ISO 374-1. Rozmiary 5,5-9,0. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: dopuszcza, o ile pozostałe parametry oferowanego wyrobu są zgodne z SWZ 
 
Pytanie 30 
Zadanie 7 
Poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie Rękawice chirurgiczne, ortopedeczne, lateksowe bezpudrowe z wewnętrzną 
warstwą polimerową hydrożelową, bezpudrowe, wewnątrz silikonowane, pokryte 
przeciwdronbnoustrojowym CPC, grubość: na palcu 0,34 mm, AQL po zapakowaniu 0,65, 
wytrzymałość na zrywanie przed i po starzeniu min, 34 N, po, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, 
poziom protein < 50 ug/g rękawicy, mankiet rolowany z widocznymi podłużnymi i poprzecznymi 
wzmocnieniami, opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi 
tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie, Certyfikat CE jednostki notyfikowanej dla środka 
ochrony osobistej kategorii III. Opakowanie 50par. Rozmiary 5,5-9,0. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: dopuszcza, o ile pozostałe parametry oferowanego wyrobu są zgodne z SWZ 
 
Pytanie 31 
Poz. 4 
Prosimy o dopuszczenie Rękawice chirurgiczne, lateksowe, pudrowane, powierzchnia zewnętrzna 
mikroteksturowana, AQL max. 0,65; sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, średni poziom protein < 
20 μg/g rękawicy, grub. Na palcu min. 0,20mm siła zrywu przed starzeniem min.15 N, po starzeniu 
min.13 N mankiet rolowany, opakowanie zewnętrzne papier-folia, na opakowaniu wewnętrznym 
informacja w języku polskim dotycząca postępowania z pudrem, raport laboratorium niezależnego 
potwierdzający brak podrażnień i uczuleń, długość min. 260- 280 mm dopasowana do rozmiaru, 
badania na przenikalność dla wirusów zgodnie z ASTM F 1671, Certyfikat CE Jednostki Notyfikowanej 
dla środka ochrony osobistej kategorii III, typ B wg EN ISO 374-1, odporne na poziomie 6 na co 
najmniej 3 substancje w stężeniach wymienionych w normie EN ISO 374-1. Rozmiary 5,5-9,0. 
Odpowiedź: 
Zamawiający: dopuszcza, o ile pozostałe parametry oferowanego wyrobu są zgodne z SWZ 
 



 

Powyższe pismo stanowi pierwsze uzupełnienie treści SWZ  nr sprawy:10/2021. 

Treść niniejszego pisma umieszczona jest na stronie: www.szpital.szczecinek.pl 
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